СОВЕТ ГОЛУБОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СЕДЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

                                 Шестьдесят восьмое  заседание  третьего  созыва

РЕШЕНИЕ
от «16» января  2020  г                                                                                      № 167
с. Голубовка
Об утверждении отчета главы Голубовского сельского поселения Седельниковского муниципального района Омской области за 2019 год
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2002 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Голубовского сельского поселения, заслушав и обсудив отчет Главы Голубовского сельского поселения за 2019 год, Совет Голубовского сельского поселения

РЕШИЛ:

   1. Отчет Главы Голубовского сельского поселения Жигунова В.С. о результатах своей деятельности и деятельности Администрации Голубовского сельского поселения за 2019 год принять к сведению. (приложение №1)

   2. По результатам рассмотрения отчета признать деятельность Главы Голубовского сельского поселения за 2019 год удовлетворительной.

   3. Настоящее решение подлежит опубликованию и размещению в сети  «Интернет» в установленном законом порядке
Глава Голубовского сельского поселения                           В.С. Жигунов

Приложение №1

к Решению Совета

 Голубовского сельского поселения

 Седельниковского муниципального района

 Омской области

от 16.01.2020 г №167

Отчет главы Голубовского сельского поселения Седельниковского муниципального района Омской области за 2019 год
За отчетный период 2019года проведено семнадцать сессий рассмотрено тридцать четыре вопроса из них 15 финансово- бюджетной сферы, 11 социальной, 1 по собственности, 3 по земельным отношениям, 1 по контролю за принимаемыми решениями, 1 о работе администрации, проведено- 7 отчетов депутатов, отчет главы администрации. Проведено 6 сходов граждан на которых рассмотрены вопросы : водоснабжения, благоустройства, пожарной безопасности, содержание скота. Голубовское сельское поселение  5 населенных пунктов  население 695 человек  Голубовка 434 человек, Андреевка 9 человек, Хмелевка 81  человек, Михайловка 95 человек, Павловка 76 человека. Трудоспособного населения378 человек,

Из них 260 работают, 14 человек стоит на бирже, 218 пенсионеров, 106 человека официально  негде не работает.

За 2019 год родилось 3 детей.

Умерло 9граждан. С минусом 6 человек

На территории поселения детей дошкольного возраста зарегистрировано  60 из них посещают детский сад 23 человек. Школьного возраста 58 человек. Функционирует два  ФАПА,  дом культуры, библиотека – музей, три магазина, одно почтовое отделение, Родник, церковный приход, СПК Голубовский. КФХ Кужелева. Имеется автобусное сообщение 3 маршрута, Голубовка -Седельниково, Седельниково- Хмелевка, Седельниково- Михайловка –Павловка. Плюс проходящие Седельниково – Омск – Седельниково. Муромцево – Тара – Муромцево.

В ЖКХ  произведен ремонт и замена пяти глубинных насосов,  произведен текущий ремонт низкочастотного преобразователя в Павловке, устранено 7порывов водопровода, отремонтировано 6водозаборных колонки, проведена чистка  Голубовской водонапорной башни.    За отчетный период производились работы , по очистке дорог от снега, производились работы по ямочному ремонту дорог.   По дорожному ремонту на 2019 год планировалось 5млн.300тысяч рублей из них 300 тысяч рублей из бюджета поселения ремонт ул. Новая смета составлена, заявка подана но в дорожную карту на 2019 год мы не попали. Проведен ремонт дорожного полотна на въезде в с. Голубовка на сумму 430 тысяч рублей. Проведен ремонт части фасада дома культуры .

Сельское поселение принимало участие во всех районных культурно массовых и спортивных мероприятиях. участие в проведении Областного праздника Севера Седельниково 2018 (день села, смотры художественной  самодеятельности, праздник севера королева спорта и других). Проводили празднование Дня победы, чествование ветеранов в день пожилых людей, мероприятия, посвященные 1 сентября, дню учителя, и другим знаменательным датам.

Проводились совместные мероприятия с органами опеки, полиции, молодежной политики, органами пожарной безопасности. Проводилась большая работа по профилактике пожарной безопасности в населенных пунктах, опашка населенных пунктов в весенний период, отжиг сухой травы, приведение в готовность пожарного автомобиля. За отчетный период произошло 2 пожара в с. Голубовка возгорание травы у дома и одно возгорание сена в Хмелевке.

Большая работа проводится с органами  здравоохранения. Фельдшерами  ФАПов по вопросам  флюорографии,  мед осмотров и других работ. Принудительно отправлен три человека на лечение в город Омск.

Регулярно ведется работа с населением по всем возникающим вопросам.

Исполнение бюджета за 2019 год исполнен  в  полном объеме.

Проведено 6 сходов граждан по пожарной безопасности, содержанию скота, санитарному состоянию населенных пунктов, по здравоохранению, отчет участкового  и другие текущие вопросы.

  Было проведено :  16 проверок прокуратурой,  3 проверки министерством природных ресурсов и экологии, 2 проверки Рос потреб надзором, 2 проверки земельным комитетом.

Кроме этого 2 плановые проверки Госпожнадзора, 3 проверки Госавтоинспекции, 4 проверки налоговой инспекции.

Наложено 2 административных взыскания.

 продолжается развитие сельскохозяйственного производства КФК Кужелева ТЯ на территории поселения обрабатывает неиспользуемые земли, ремонтирует коровник выращиваеся молодняк КРС. СПК «Голубовский» Сергею Анатольевичу Емельянову хозяйство до сих пор на плаву.

Службы энергетики и связи, дорожной службе  в   течении года по работе с ними нет нареканий.

 Земли сельхоз назначения 8357 га

Из них 200 га пастбища

650 га сенокосы

1798 га обрабатывает СПК Голубовский

900 га КФК Кужелева

4700 га не используется.

Население занимается подсобным хозяйством

В поселении 183 головы КРС из них 63 коровы

Свиней 421, овцы 39 голов, лошади 20 голов, кролики 71, пчелосемей 20.

Регулярно реализуют свою продукцию на рынке 5 человек

2 из Голубовки  2 из Павловки,  1Михайловки.

За пределами района реализует картофель 1 человек.

Реализуют дрова5 человек.

Вопросы решение которых запланировано в 2020 году

Уличное освещение в деревнях

В первую очередь вопрос капитального ремонта водопровода в Голубовке.

Вопросы торгового обслуживания в Михайловке.

Благоустройство Голубовского кладбища

Капитальный ремонт дороги в Голубовке

Завершение ремонта фасада библиотеки.

Ремонт памятника к юбилею победы.

И другие текущие работы